
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2016№ 1131 «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского 

округа и урегулированию конфликта интересов»

В связи с изменением структуры администрации городского округа, 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.03.2016 № 1131 «О создании комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов», 
изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 
городского округа разработать и утвердить положения о комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов.».

2. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2016 № 1131 
«О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа 
и урегулированию конфликта интересов» (далее - Положение):

1) в подпункте 1 пункта 10 слова «(с изменениями, внесенными Указами 
Губернатора Свердловской области от 18.10.2010 № 904-УГ, от 14.05.2012 
№ 323-УГ, от 01.02.2013 № 36-УГ)» исключить;

2) абзац четвертый подпункта 2 пункта 10 исключить;
3) в абзаце пятом подпункта 2 пункта 10 после слова 

«заинтересованности» дополнить словами «при исполнении должностных 
обязанностей»;

4) в подпункте третьем пункта 10 слово «администрации» исключить;



5) дополнить пунктом 11.5 следующего содержания: ;
«11.5. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктом 11.4 

настоящего Положения, должны содержать:
1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных 

в абзацах втором и пятом подпункта 2 пункта 10 и подпункте 5 пункта 10 
настоящего Положения;

2) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, и заинтересованных организаций на 
основании запросов;

3) мотивированный вывод по результатам предварительного 
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом 
подпункта 2 пункта 10 и подпункте 5 пункта 1 Онастоящего Положения, а также 
рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 18, 
21,23.1 настоящего Положения или иного решения:»;

6) в подпункте 1 пункта 12 слова «в 10- дневный срок» заменить словами 
«в течение 10 рабочих дней», после цифры «20» дополнить словом «рабочих»;

7) в абзаце втором пункта 12.1 слово «Постановления» заменить словом 
«Положения»;

8) в подпункте 2 пункта 16 слова «применить к муниципальному 
служащему конкретную меру ответственности» заменить словами «указать 
муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к 
служебному поведению либо применить к муниципальному служащему 
конкретную меру ответственности»;

9) первое предложение пункта 23 изложить в следующей редакции:
«По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 1, 2, 4 и 5 

пункта 10 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований Комиссия 
может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 16 - 22 и 23.1 
настоящего Положения.»;

10)в Приложениях № 1, 2 к Положению слова «Главе администрации 
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Главе 
Верхнесалдинского городского округа».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского о * И.В. КОлпакова

http://www.v-salda.ru/

